PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

ATA DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS
Aos dezessete dias do mês de maio de dois mil e dezenove, às nove horas e trinta minutos,
nas dependências da Prefeitura Municipal de Portão, reuniram-se os membros da Comissão
de Licitações para abertura dos envelopes e julgamento das propostas das licitantes
participantes do processo licitatório sob a modalidade Tomada de Preços de nº 03/2019,
destinado à execução de subestações de energia elétrica. Após verificação das planilhas a
comissão declara vencedora dos respectivos lotes conforme tabela abaixo:
Lote Licitante Valor Classificação

1
PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI R$ 26.793,04 1ª
RCL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI - ME R$ 27.550,39 2ª
INSTALADORA ELÉTRICA LÍDER LTDA R$ 28.455,77 3ª

Lote Licitante Valor Classificação

2
PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI R$ 26.793,04 1ª
RCL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI - ME R$ 27.550,67 2ª
INSTALADORA ELÉTRICA LÍDER LTDA R$ 28.455,77 3ª

Lote Licitante Valor Classificação

3
INSTALADORA ELÉTRICA LÍDER LTDA R$ 37.737,28 1ª
PAULO ADALBERTO FUCKS DA VEIGA JUNIOR EIRELI R$ 38.808,26 2ª
RCL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EIRELI - ME R$ 39.984,10 3ª

Definidos os resultados, abre-se prazo de cinco dias úteis para interposição de recursos,
onde não havendo alterações será o processo encaminhado para adjudicação e
homologação. Nada mais tendo a constar, encerra-se a presente ata. Portão, 17 de maio de
2019.

Karen Jane Pitsch

Lucas A. R. S. Schmitt

Gláucia da Silva Campos